
Zeitschrift: Anthos : Zeitschrift für Landschaftsarchitektur = Une revue pour le
paysage

Herausgeber: Bund Schweizer Landschaftsarchitekten und Landschaftsarchitektinnen

Band: 49 (2010)

Heft: 4: Landschaftsqualität = La qualité du paysage

Register: Die Autoren = Les auteurs

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 31.07.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Die Autoren

Les auteurs

Yvonne Christ, Dipl. Ing. FH, Umweltingenieurin, Therapeutin EMR SGS und Wissenschaftliche Mitarbeiterin
an der Fachstelle Grün und Gesundheit, ZHAW, Institut Umwelt und natürliche Ressourcen, Postfach, Grüental,
8820 Wädenswil
yvonne.christ@zhaw.ch

Andreas Erni, Landschaftsarchitekt BSLA, Dipl. Arch. ETH SIA

Ernst Basler + Partner AG, Mühlebachstrasse 11, 8032 Zürich
andreas.erni@ebp.ch

Dr. Jacqueline Frick, Psychologin, Gruppe Sozialwissenschaftliche Landschaftsforschung,
Forschungseinheit Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, WSL, 8903 Birmensdorf
Jacqueline.frick@wsl.ch

Dr. Marcel Hunziker, Geograph, Gruppenleiter Sozialwissenschaftliche Landschaftsforschung,
Forschungseinheit Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, WSL, 8903 Birmensdorf
marcel. hunziker@wsl.ch

Dr. Robert Home Geograph, Sozialwissenschaftliche Landschaftsforschung, Forschungseinheit Wirtschaftsund

Sozialwissenschaften, WSL, 8903 Birmensdorf
robert.home@wsl.ch

Prof. Joachim Kleiner, Professor für Landschaftsgestaltung
Institut für Landschaft und Freiraum, HSR, Postfach, 8640 Rapperswil
jkleiner@hsr.ch

Susanne Isabel Kröger-Yacoub
LANDSCHAFTSARCHITEKTUR+VIDEO. Nehringstrasse 13, D-14059 Berlin
susa.kroeger@gmx.de.

Christine Neff, Geographin
Stiftung Landschaftsschutz Schweiz SL, Schwarzenburgstrasse 11, 3007 Bern
c.neff@sl-fp.ch

Brigitte Nyffenegger, Landschaftsarchitektin SIA BSLA, Präsidentin des BSLA, Dozentin an der HSR für
Freiraumentwurf und Freiraumentwicklung, Mitglied der Natur- und Freiraumkommission der Stadt Zürich,
Besitzerin des Büros Umland (Gestaltung städtischer und ländlicher Freiräume)
Umland, Queüenstrasse 27, 8005 Zürich, www.umland.ch
brigitte.nyffenegger@umland.ch

Stéphanie Perrochet, ing. dipi, architecte-paysagiste TU FSAP
Avenue Soguel 1, 2035 Corcelles-Cormondreche
s.perrochet@tele2.ch

Markus Richner Kalt, Geograf, wissenschaftlicher Mitarbeiter
Bundesamt für Landwirtschaft BLW, Mattenhofstrasse 5, 3003 Bern, www.blw.admin.ch
markus.richner@blw.admin.ch

Pierre-Alain Rumley, Urbaniste, Président du Conseil communal
Grand-Rue 10,2112 Môtiers
Pierre-Alain.Rumley@ne.ch

Markus Steiner, dipi. Ing. FH/TU in Landschaftsarchitektur BSLA und Landschaftsökologie,
landplan, Büro für Landschaftsgestaltung, Bächelmatt 49, 3127 Lohnstorf
markus.steiner@landplan.ch

Daniel Zimmermann, Bildender Künstler
www.danielzimmermann.org
info@dz-productions.com

Hans Weiss, Dipl. Kult. Ing. ETH

Gesellschaftsstrasse 14 A, 3012 Bern
hweiss@bluewin.ch

Sabine Wunderlin, Fotografin
Pressehaus Ringier, Dufourstrasse 152, 8008 Zürich
sabine.wunderlin@gmail.com

anthos 4 -10 79


	Die Autoren = Les auteurs

